
Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ - DOE 

 
Ano VIII– Número 233 Cordeiro, 23 de dezembro de 2024 

 Lei nº 2720/2023, de 31 de agosto de 2023  

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/3 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2720/2023, de 31 de agosto de 2023, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação produzida e coordenada 
pelo Gabinete do Prefeito, através da Coordenação do Diário 
Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br. As edições do 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ podem ser consultadas através da internet, 
no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, 
independentemente de qualquer tipo de cadastro. As 
edições também são armazenadas em meio digital, podendo 
ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28540-000 
Tels.(22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

OBJETO: Ref. Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de limpeza, higienização, 

desinfecção e esgotamento de fossas e caixas de 

gordura e desentupimento, limpeza, desobstrução e 

esgotamento de rede de esgoto, para atendimento à 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

Dispensa Eletrônica N.° 90049/2024 – Procedimento 

Administrativo 1248/2024 

 

Considerando a decisão do Senhor Agente de 

Contratação Emmanuel de Mattos Macedo, nomeado 

pela Portaria nº 003/2024,  que classificou a empresa 

abaixo. 

 

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a 

decisão do Sr. Agente de Contratação que julgou e 

considerou vencedora do certame a empresa: 

 

I. M S SERRA SERVIÇOS LTDA, situado na 

Rodovia RJ 116, KM 134 – Condomínio Industrial – 

Macuco/RJ, inscrito no CNPJ sob o nº 16.784.818/0001-

82, com o valor estimado de R$ 46.400,00 (quarenta e 

seis mil e quatrocentos reais). 

 

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para 

as providências cabíveis e necessárias. 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cordeiro-RJ, em 19 de dezembro de 2024. 

 

Leonan Lopes Melhorance 

Prefeito 

 

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 

012/2024 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

 

Allessandro José da Silva Concencio 

  Secretário Municipal de Cultura  

 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 233 - Cordeiro, 23/12/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/3 

 

DECRETO Nº 153/2024 

 

ESTABELECE O PLANEJAMENTO ANUAL DE 

AUDITORIA INTERNA – PAAI – 2025 DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO 

DE CORDEIRO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

CONSIDERANDO que o planejamento de auditoria, tem 

como objetivo nortear os trabalhos da Controladoria 

Geral, visando atender de modo apropriado, satisfatório 

e tempestivo às finalidades do órgão, buscando 

contribuir para a melhoria contínua da qualidade da 

gestão pública do Município. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Fica estabelecido o Plano Anual de Auditoria 

Interna para o exercício de 2025, no âmbito da 

Administração Direta e Indireta do Poder Executivo do 

Município de Cordeiro, nos termos do Anexo I deste 

Decreto. 

 

Parágrafo único. O cronograma de execução dos 

trabalhos de auditoria poderá ser alterado, suprimido em 

parte ou ampliado em função de fatores externos ou 

interno que venham a prejudicar ou influenciar a sua 

execução. 

 

Art. 2º Os resultados das atividades de auditoria serão 

formalizados e levados ao conhecimento do Prefeito 

Municipal e dos responsáveis pelas áreas envolvidas 

para que tomem conhecimento e adotem as 

providências que se fizerem necessárias, no prazo 

recomendado. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2024. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano VIII - Edição nº 233 - Cordeiro, 23/12/2024 

______________________________________________________________________________________ 
       

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 3/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-23T18:29:29-0300




